РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 25 » августа 2017 года   № 26

О ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского
поселения за 6 месяцев 2017 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 04.07.2014г. № 12, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:
          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2017 года по доходам в сумме 12770,6 тыс.руб., по расходам в сумме 6999,6 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2017 года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 6 месяцев 2017 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Глава Кунашакского
сельского поселения                                                                   А.М. Ибрагимов

Председатель Совета депутатов:                                                Ю.А. Хусаинова

Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения
за 6 месяцев 2017 года.
от 25.08.2017г. № 26

Информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения
за 6 месяцев 2017 года
поступило доходов за 6 месяцев 2017г.

	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План тыс.руб.2017г
	Факт поступило на 01.07.2017
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

1862,9

	807,4
	43

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельхозяйственный налог
	23,7
	41,0
	172

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	1035,5
	179,9
	17

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	2806,0
	2123,2
	         75

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	600,0
	549,5
	         91

	ИТОГО:
	6328,1
	3701,0
	58

	775 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3852,0
	1926,0
	50

	775 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	557,7
	418,4

75

	775 2 02 29999 10 0000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	62,0
	62,0
	100

	775 2 02 30024 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	15,2
	15,2

100

	775 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам     сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1610,8
	1480,8

         91

	ИТОГО:
	6097,7
	3902,4
	64

	Остаток на 01.01.2017г.
	344,8

	ВСЕГО:
	12770,6
	7603,4
	         59

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения
за 6 месяцев 2017 года.
от 25.08.2017г. № 26
Информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения
за 6 месяцев 2017 года (всего расходов)
	          Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2017 г.
	Фактический расход

	Всего  расходов
	12770,6
	6999,6

	в  том  числе  на:

	0102  Оплату  труда  Главы  поселения
	629,5
	296,5

	0103 Закупку  товаров  для  муниципальных  нужд
	15,6
	0

	0104  Всего  расходов  по  администрации  поселения
	3355,9
	1381,0

	в  том  числе  на  оплату  труда  персонала  (8 чел.в администрации)
из  них  на  оплату  труда
	2147,8.
	919,2

	-  зам. Главы  администрации  по  работе  с  населением
	366,6

	-  специалист  по  работе  с  налогоплательщиками
	159,9

	Закупка  товаров, услуг для  обеспечения  муницип. нужд
	1027,5.
	470,0

	в том  числе:  - на  оплату  тепло, электроснабжения и водоснабжения
	183,0
	128,7

	-  на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернета
	98,7
	57,0

	- текущий ремонт имущества, информационные услуги, обновление справочной информационной базы, публикация в газету, мероприятие посвещенное ко дню 9 мая

509,2

128,9

	-  на  ГСМ  для  автотранспорта  поселения
	45,5
	45,5

	-  на тех.обслуживание ТСО,  оплату  страхован. транспорта
	36,6
	8,7

	- на охрану здания администрац.
	51,6
	25,5

	- на приобретение расходн. материалов, канцтоваров, хозтовар.  и  т. д.

	102,9
	75,6

	На  оплату  земельного, имущественного, транспортного налога
	180,6.
	105,5

	0106  Оплата труда зам. Главы администрации по финансам
	381,2
	167,3

	0111 Резервный фонд
	10,0
	0

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы
	227,0
	64,9

	в  том  числе  отлов  безнадзорных  собак
	105,0
	55,1

	0309  Защита  населения  и  территории  от  ЧС
	231,2
	82,9

	в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС

	0409  На  зимнее  и  летнее  содержание  автом. дорог (по  соглашению  с  администрацией  района)
	1955,6
	2123,9

	0502  Мероприятия  в  области  коммунальн. хозяйства
	229,2
	104,3

	0503  На  содержание  площадки  по  утилизации  твердых бытовых  отходов  (по  соглашению с  администр. района)
	328,5
	189,2

	0503  Уличное  освещение
	4449,0
	2051,6

	0503 Благоустройство
	953,4
	412,8

	1003  Доплаты  к  пенсиям  муниципальных  служащих
	4,5
	11,5

[bookmark: _GoBack]